
Contacto

Teléfono +34 965307072
Correo Electrónico convega@convega.com

Dirección Postal

Malecón del Soto, 12
(03170) Rojales España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 117/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 17:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Desarrollo de la Vega Baja
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://convega.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HppgjfGSPUKiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el servicio de impresión y distribución de material
promocional de la marca territorio “Vega Baja del Segura, tu tierra y la mía”. Información más detallada
en el PPT y PCAP.

El presente contrato está conformado por los siguientes lotes: •Lote 1. Impresión en offset y distribución deDescripción 
distintas publicaciones turísticas al amparo de la marca territorio “Vega Baja del Segura, tu tierra y la mía”. •Lote 2.
Adquisición de artículos promocionales y distribución. Información más detallada en el PPT y PCAP.
Valor estimado del contrato 87.157,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.157,03 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.
22000000 - Impresos y productos relacionados.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
45 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de máximo 45 días naturales, o el menor ofertado por la adjudicataria en
su oferta.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://convega.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HppgjfGSPUKiEJrVRqloyA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Impresión en offset y distribución de distintas publicaciones turísticas al
amparo de la marca territorio “Vega Baja del Segura, tu tierra y la mía”.

Impresión en offset y distribución de distintas publicaciones turísticas al amparo de la marca territorio “VegaDescripción 
Baja del Segura, tu tierra y la mía”: Mapa Turístico de la Vega Baja del Segura, Recetario de cocina tradicional de la
Vega Baja del Segura, Planes Gastronómicos y Folletos informativos de diez ciclorutas y cinco senderos homologados.
El papel que se utilizará para la impresión de la totalidad de las piezas es Woodstock Betulla o equivalente. Información
más detallada en el PPT y PCAP.
Valor estimado del contrato 20.958,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Adquisición de artículos promocionales serigrafiados y distribución de
los mismos.

Adquisición de artículos promocionales serigrafiados y su distribución: bolsa de algodón canvas y yute,Descripción 

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BYQPlJWOPYw3lYBH1rTLs7Q/AL2Dcj7GtOOMj5WKF3ANjBisCbLU9ZeH88KnItIS6acx9NazYDC88QxNN7Y3M%2BbDISXU9zOrtEMl9fMAK/SHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

bolsa del corredor y caja de lápices. Información más detallada en el PPT y PCAP.
Valor estimado del contrato 66.198,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.198,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 12:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dxqWgCfceSx4zIR vjBVCSw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dxqWgCfceSx4zIRvjBVCSw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Medidas sociales

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Número de días naturales de entrega y distribución ofertados.Expresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: En eurosExpresión de evaluación 

ID 0000014171727 |  2024-000977677 | Mon, 16 Sep 2024 17:28:20:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129268461382591149475644528478358408128 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


